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PWiK przeprasza mieszkańców Bydlina, 
Krzywopłot i Kolbarku za problemy z wodą  
i proponuje im finansową rekompensatę.
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Szkoły nie 
zostaną 

zlikwidowane
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zawada, kosmolów
Wiola�Woźniczko

Władze gminy Olkusz wy-
cofały się z pomysłu likwidacji 
wiejskich szkół podstawowych 
z oddziałami przedszkolnymi 
w Zawadzie  i Kosmolowie. 
Takie deklaracje złożyła wi-
ceburmistrz Bożena Krok na 
niedzielnych spotkaniach 
z mieszkańcami  dwóch so-
łectw.
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Przypomnijmy, że niedawne 
propozycje olkuskich władz do-
tyczące likwidacji szkół podsta-
wowych w Zawadzie, Sienicznie 
i Kosmolowie wywołały stanowczy 
sprzeciw mieszkańców wymienio-
nych miejscowości oraz okolicznych 
sołectw, z których dzieci uczą się 
w tych placówkach. Mieszkańcy 
zapowiedzieli, że szkół nie oddadzą 
i będą o nie walczyć. Jak wynika 
z dzisiejszych spotkań, cel został 
osiągnięty.

Mieszkańcy Zawady i Kosmolo-
wa tłumnie przybyli na spotkania 
z wiceburmistrz Bożeną Krok. Już 
na wstępie obydwu zebrań wice-
burmistrz oświadczyła, że pomysł 
likwidacji placówek jest nieaktu-
alny. - Sytuacja w oświacie jest 
trudna, ale gdy cała społeczność 
mówi „nie”, to oświadczam w imie-
niu swoim i burmistrza, że nie 
będziemy składać uchwały inten-
cyjnej dotyczącej likwidacji szkół. 
Odstępujemy od tej propozycji, 
jeżeli Państwo uważacie, że szkoły 
w pełni zaspokajają Państwa ocze-
kiwania co do nauki i opieki nad 
dziećmi – mówiła Bożena Krok.

Poza sołtysami i dyrekcją szkół 
obecni byli także przedstawiciele 
związków zawodowych: Zbigniew 
Świerczek (NSZZ Solidarność) oraz 
Marek Krzykawski i Jan Nowak 
(ZNP). Na szkolne spotkania przy-
jechali również miejscy radni: 
Małgorzata Bień, Małgorzata Po-
stołek, Apolinary Ćwięczek, Henryk 
Gamrat, Michał Masłowski, Michał 
Mrówka, Wojciech Panek, Ryszard 
Ryza i Grzegorz Tomsia oraz radny 
powiatowy Łukasz Kmita. Wszyscy 
oni solidaryzują się z mieszkańca-
mi. - To wy jesteście tu gospoda-
rzami, to wy podejmujecie decyzję 
- twierdził w Zawadzie Ryszard 

Ryza. - Dziecko to 
nie oszczędność, 
a inwestycja - prze-
konywał Łukasz 
Kmita. Apolinary 
Ćwieczek z kolei 
zaproponował, że może przy udzia-
le unijnych środków udałoby się 
zbudować w Zawadzie salę gim-
nastyczną.

Gospodarze spotkań przygoto-
wali się do rozmów. Szkolną salę 
w Zawadzie zdobiły plakaty z na-
pisami typu: „Nie po to szkołę wieś 
budowała, by władza gminna ją 
zamykała” albo „Szkoła przetrwa-
ła faszyzm nie po to, bu zniszczył 

ją polski samorząd”. W obydwu 
miejscowościach podkreślano, że 
szkolne budynki powstały dzięki 
pracy i ogromnemu zaangażowa-
niu mieszkańców sołectw. Obecni 

na sali zgod-

nie twierdzili, że placówki w ich 
wsiach są odpowiednim miejscem 
do kształcenia dzieci i młodzie-
ży. - Dzieci czują się tu kochane 
i bezpieczne, jesteśmy zadowoleni 
z pracy nauczycieli i całego per-
sonelu. Panuje tu dobra atmos-
fera. Nie wyobrażamy sobie, aby 
dzieci musiały dojeżdżać do innej 
miejscowości. Już raz ustąpiliśmy 
w kwestii likwidacji przedszkola, 
ale szkoły nie oddamy - to fragment 
stanowiska mieszkańców Kosmolo-
wa. Podobne zdanie na temat swojej 
szkoły mają również mieszkańcy 
Zawady, czemu wielokrotnie dawali 
wyraz.

Na zebraniach pojawił się rów-
nież temat audytu, który na zlece-
nie gminy wykonała zewnętrzna 
firma. Audyt miał wskazać sposoby 
zmniejszenia kosztów w oświacie. 
Mieszkańcy obydwu sołectw wy-
razili swoje wątpliwości dotyczące 
przedstawionych w nim wyliczeń 
związanych z wydatkami na po-
szczególne szkoły. Przedstawiali 
własne obliczenia, różniące się od 
tych zawartych w zleconym doku-
mencie. Rozbieżności mają zostać 
wyjaśnione na spotkaniu w magi-
stracie z wiceburmistrz Krok.

Kolejny raz mieszkańcy poka-
zali swoją ogromną determinację 
i zaangażowanie. Władze miasta 
mogą być pewne, że w dalszym 
ciągu  licznie zainteresowani oświa-
towymi tematami bacznie będą ob-
serwować ich dalsze poczynania.

Więcej na temat lokalnej oświa-
ty na naszych łamach już wkrót-
ce. Władze miasta mają spotkać 
się jeszcze z mieszkańcami Sie-
niczna. Z pewnością powrócimy 
także do tematu, o którym roz-
mawiano w Kosmolowie, a który 
dotyczył klas pierwszych w ko-
lejnym roku szkolnym oraz pla-
cówek, w których zostaną one  
utworzone.
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„Nie” dla likwidacji szkół
W ostatnim czasie gorącą dyskusję wy-

wołał  temat  przyszłości  części  placówek 
oświatowych w Gminie Olkusz. Przeprowa-
dzony na zlecenie Gminy Olkusz audyt stał 
się zaczątkiem szerszej dyskusji o olkuskiej 
oświacie. Wyniki  audytu  były  również  czę-
sto  nadinterpretowane. W  ubiegły weekend 
w Kosmolowie  i  Zawadzie  odbyły  się  spo-
tkania  z  mieszkańcami,  które  potwierdziły 
to, co burmistrz Roman Piaśnik zapowiedział 
na ostatniej sesji Rady Miejskiej:  likwidacji 
szkół nie będzie.

Głównym  celem  wykonania  audytu  fi-
nansowego  placówek  oświatowych  prowa-
dzonych przez Gminę Olkusz było przepro-
wadzenie diagnozy umożliwiającej zebranie 
i  analizę  informacji  na  temat  finansowych 
aspektów funkcjonowania szkół i przedszko-
li w Gminie Olkusz. Jest to szczególnie istot-
ne z uwagi na prognozy demograficzne oraz 
zmianę ustawy o systemie oświaty. W Gmi-
nie Olkusz rodzi się coraz mniej dzieci (705 
dzieci w 2014  r.,  650 dzieci w 2015  r.),  co 
już  wkrótce  przełoży  się  bezpośrednio  na 
zmniejszającą  się  liczebność  klas.  Ponadto, 
w  roku  szkolnym  2016/2017  obowiązkiem 

szkolnym  objęte  będą  dzieci  siedmioletnie, 
w związku z czym znacznie zmniejszy się ich 
liczba w pierwszych klasach szkół podstawo-
wych na terenie Gminy Olkusz (we wrześniu 
2015 r. – 607 uczniów klas pierwszych, we 
wrześniu 2016 r. – około 120 uczniów).

-  Celem  przeprowadzenia  audytu  było 
uzyskanie konkretnych danych finansowych, 
będących  podstawą  do  przyszłych  dysku-
sji  na  temat  przyszłości  olkuskiej  oświaty. 
W  ramach  konsultacji  społecznych  chcieli-
śmy  porozmawiać  o  trudnej  sytuacji  finan-
sowej zwłaszcza tych placówek, dla których 
prognozy demograficzne są najbardziej bez-
litosne. Wszystko po to, aby wspólnie praco-
wać  nad  satysfakcjonującym  mieszkańców 
rozwiązaniem. W odpowiedzi na jasne stano-
wisko mieszkańców  chcę  jednak  zapewnić, 
że żadnej likwidacji bez ich zgody nie będzie 
– komentuje burmistrz Roman Piaśnik.

Dalsza  dyskusja  na  temat  racjonaliza-
cji  wydatków  przeznaczanych  na  oświatę 
jest jednak konieczna. Już teraz środki, któ-
re Gmina Olkusz  otrzymuje w  ramach  tzw. 
subwencji  oświatowej,  nie  wystarczają  na 
pokrycie wydatków związanych z edukacją. 

Z ok. 52 mln zł, które Gmina Olkusz co roku 
przeznacza na ten cel,  tylko ok. 29 mln po-
chodzi z subwencji.

Prognozy demograficzne, zgodnie z któ-
rymi liczba rodzących się dzieci będzie sys-
tematycznie  maleć,  nie  pozwalają  na  opty-
mizm:  z malejącą  liczbą  dzieci w  szkołach 
będzie  się wiązała niższa subwencja oświa-
towa. W  praktyce  różnica  zostanie  pokryta 
z budżetu Gminy Olkusz.

-  Jako  osoba  odpowiedzialna  nie  mogę 
spraw trudnych „zamiatać pod dywan” i uda-
wać, że problemu nie ma. Dyskusja o przy-
szłości oświaty była i jest potrzebna, abyśmy 
za kilka lat nie zorientowali się nagle, że bu-
dżet gminy nie jest w stanie udźwignąć wy-
datków  na  edukację.  Każde  działanie  będę 
konsultował  z  mieszkańcami.  Chcę  jednak 
rozmawiać  wprost  –  przedstawiając  wady 
i zalety poszczególnych rozwiązań, aby móc 
wybrać to, które zyska świadomą akceptację 
mieszkańców.  Oczekiwanie  mieszkańców 
jest  takie,  aby  szkoły  w  Kosmolowie,  Sie-
nicznie i Zawadzie zostały i tak właśnie bę-
dzie – zapewnia burmistrz Roman Piaśnik. 

  UMiG Olkusz

PWiK: przepraszamy  
i proponujemy rekompensatę

klUCzE
Wiola�Woźniczko

PWiK: przepraszamy i propo-
nujemy rekompensatękasa2Od 
połowy listopada mieszkańcy 
Bydlina, Krzywopłot i Kolbarku 
mają ogromny problem z brudną 
i śmierdzącą wodą, lejąca się 
z ich kranów. Sprawa nie została 
jeszcze rozwiązana. O spotkaniu 
w tej sprawie z przedstawicielami 
Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji oraz władzami gminy 
Klucze, a także o interwencjach 
wójta Norberta Bienia pisaliśmy 
ostatnio na naszych łamach. Teraz 
zarząd PWiK-u, przepraszając 
mieszkańców, proponuje im finan-
sową rekompensatę.

N a  s t r o n i e  i n t e r n e t o w e j 
gminy Klucze pojawiło się pismo 
PWiK-u skierowane do mieszkańców 
trzech wymienionych sołectw. Zarząd 
Wodociągów przeprasza w nim za 
wszelkie niedogodności związane 
z pogorszoną jakością wody, która 
pojawiła się w związku ze zmianą 
systemu zasilania.

Władze Wodociągów zapewniają 
jednocześnie mieszkańców, że spółka 
reaguje na każde zgłoszenie i prowa-
dzi nieustannie działania związane 
z czyszczeniem sieci wodociągowej. 
Woda profilaktycznie jest chlorowa-
na, codziennie pobierane są próbki 
wody do badań i przekazywane do 
Sanepidu. - Przepraszamy za wszelkie 
utrudnienia w codziennym korzy-
staniu z wody, dziękujemy Państwu 

za dotychczasowa wyrozumiałość 
i pragniemy zapewnić, iż dokładamy 
wszelkich starań, aby jak najszybciej 
przywrócić dobra jakość wody dla 
wszystkich mieszkańców, co jest dla 
nas priorytetem – czytamy w piśmie 
PWiK-u.

Mieszkańcy otrzymali również 
zapewnienie o finansowych rekom-
pensatach za wszelkie niedogodności 
związane z pogorszoną jakością wody. 
- Zarząd podjął decyzję o udzieleniu 
maksymalnego upustu w wysokości 
100 proc. zużycia wody w okresie od 
01.01.2016 roku do 29.02.2016 roku, 
który wraz z upustem w wysokości 
25 proc. zastosowanym w okresie 
15.11.2015 roku do 31.12.2015 roku 
stanowi rekompensatę łączną z tytułu 
pogorszonej jakości wody w okresie 

od 15.11.2015 roku do 29. 02.2016 
roku. Rekompensata za pogorszoną 
jakość wody jest przyznana wszyst-
kim mieszkańcom Bydlina, Krzywo-
płot i Kolbarku, chociaż pogorszenie 
jakość wody występowało z różnym 
nasileniem – piszą prezes Alfred 
Szylko i wiceprezes Marek Kajda.

PWiK informuje również o powo-
łaniu specjalnej Komisji do rozpatry-
wania wniosków składanych przez 
mieszkańców w sprawach związanych 
z jakością dostarczanej wody. Osoby 
wyznaczone do kontaktu to: Wiesław 
Maślanka - przewodniczący Komisji 
(tel. 32/ 643 14 15 wew.147), Justyna 
Szczepara (tel. 32/ 643 14 15 wew. 
106), Elżbieta Kajda (tel. 32/ 643 14 
15 wew. 111).

Feralny 
poniedziałek

olkUsz, rabsztyn
Wiola�Woźniczko

Niebezpiecznie rozpoczął się 
luty na drogach w gminie Olkusz. 
Policjanci odnotowali potrącenie 
oraz kolizję czterech pojazdów.

Do pierwszego zdarzenia doszło 
1 lutego około godz. 5.30, na olku-
skim odcinku „krajówki” w pobliżu 
skrzyżowania z ul. Słowackiego. - Ze 
wstępnych ustaleń policji wynika, 
że kierująca renaultem 27-letnia 
mieszkanka Olkusza, jadąc z ulicy 
Słowackiego w kierunku Katowic, 
potrąciła na przejściu dla pieszych 

38-letnią kobietę. Piesza z urazem 
ręki i nogi trafiła do miejscowego 
szpitala – informuje asp. Katarzyna 
Matras z olkuskiej KPP. Kierująca 
renault była trzeźwa.

Również w poniedziałek, około 
godz. 18.00, doszło do kolizji czterech 
pojazdów na drodze wojewódzkiej 
w Rabsztynie. 59-letni kierowca fiata 
punto, wyprzedzając ciągnik rolniczy, 
uderzył w koło przyczepy, a następnie 
w fiata seicento. Urwane koło od przy-
czepy uderzyło z kolei w volkswagena 
passata. Wszyscy uczestnicy tego 
zdarzenia byli trzeźwi. Jak informuje 
olkuska policja, kierujący fiatem 
punto za spowodowanie kolizji dro-
gowej otrzymał mandat karny.

Walentynki w 
Kinie „Zbyszek”
olkUsz

MOK�Olkusz

Szukasz pomysłu na oryginalną 
kontynuację romantycznego wie-
czoru? Zaproś tę jedyną, darzoną 
najpiękniejszym uczuciem osobę 
na filmowy Maraton Walentynkowy! 

W sobotę 13 lutego 2016 r. o godz. 
20.00 specjalnie dla Was wyświetlimy 
„Seks, miłość i terapię” oraz „Listy 
do M 2”. Bilety dostępne są w kasie 
kina „Zbyszek” MOK w Olkuszu, ul. 
F. Nullo 29 oraz na stronie www.
kino.olkusz.pl. Cena Biletu: 30 zł 
(od osoby)
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Panie Starosto, kilka dni temu upłynął rok od kiedy 
stoi Pan na czele powiatu olkuskiego. Rocznica,  
to dobra pora na podsumowanie. Jak Pan oceni 

ten czas?

Tak, faktycznie czas szybko leci. 
Powiat jest skomplikowaną strukturą, ciężko jednym 

zdaniem opisać tak złożony organizm. Używając termi-
nologii medycznej można powiedzieć, że stan pacjenta 
jest stabilny, aczkolwiek cały czas musimy pamiętać, 
że organizm nie jest na tyle zdrowy, by mógł zostać 
wypisany z oddziału. Tyle metaforycznie. Wracając do 
rzeczywistości, działania podejmowane w ostatnich 
dwóch latach zaczynają procentować, a to dopiero 
początek „lepszego”.

No właśnie, co według Pana jest najważniejsze?

Nie odkryję Ameryki, gdy odpowiem, że to co 
w każdym gospodarstwie domowym. Najważniejszy jest 
budżet i sytuacja finansowa powiatu. Naszym celem jest 
maksymalna redukcja zadłużenia, które wynosiło ponad 
40 milionów złotych. Proszę zwrócić w tym miejscu 
uwagę, że w ostatnich dwóch latach nie zaciągnęliśmy 
ani złotówki kredytu. Za to w tym czasie już spłaciliśmy 
7 milionów złotych kredytów, które zostały zaciągnięte 
przed 2013 rokiem. 

W tym roku planujemy spłatę kolejnych 7 milionów, 
tak samo będzie w latach następnych. Dzięki temu na 
koniec obecnej kadencji ogólne zadłużenie powiatu 
powinno spaść poniżej 20 milionów. Duże wyzwanie, 
aczkolwiek realne do wykonania. Ważne by zachować 
obecną dyscyplinę finansów i pracy. 

Ale kredyt to nie wszystko.

Nie zgadzam się z taką opinią. Proszę zwrócić 
uwagę, że przez tak duże zadłużenie mieliśmy bardzo 
poważne problemy już w 2013 roku. Przez to dzisiaj 
nie mamy swobody w uchwalaniu budżetu, jesteśmy 
pod szczególnym nadzorem RIO, kolejny raz zostaliśmy 
wezwani do opracowania programu naprawczego, 
mamy najsłabszą sytuację ekonomiczną w Małopolsce. 
Do tego nie mamy swobody w podejmowaniu działań 
inwestycyjnych i rozwojowych. 

Jaka jest tego przyczyna? Nieroztropne zarządzanie 
powiatem do 2013 roku i odziedziczone długi! 

Mogą tu paść głosy, że kredyty te poszły na inwe-
stycje realizowane w przeszłości...

Mógłbym odwrócić pytanie. Proszę mi odpowie-
dzieć, dlaczego nie wszyscy jeździmy Mercedesami 
i dlaczego nie mieszkamy w rozległych willach?

Odpowiedź jest oczywista. Ponieważ nas na to nie stać! 
Tak samo powinno być w samorządzie. Powinni-

śmy realizować takie zadania, które nas nie przerosną. 
Powinniśmy realizować dobre jakościowo inwestycje, 
służące społeczności przez wiele lat. Czy tak jest? Proszę 
przejechać się osławionymi Zedermanką i Bydlinką. 

Oczywistym jest, że szkoda, że te kilkadziesiąt 
milionów, które musimy oddać bankom nie wydamy 
na „drogi i chodniki”. Szkoda, że nasi poprzednicy 
zapomnieli o starej maksymie o kredytach, która brzmi 
- „pożyczasz cudze, oddajesz swoje!” Szkoda... Było 
minęło i wierzę, że wszyscy wyciągną nauczkę z takiego 
„modelu zarządzania”. 

My nie mamy zamiaru załamywać rąk i z pełną de-
terminacją maszerujemy naprzód. 

Apropo’s dróg i chodników, co udało się zrobić 
w ubiegłym roku?

W ubiegłym roku pozyskaliśmy pełne 85% dofinan-
sowanie na kompletną modernizację drogi w Witerado-
wie. Nikt mi nie wierzył, że uda się to zrobić. W takich 
przypadkach wychodzi konieczność dobrych relacji 
z władzami województwa. Tylko i wyłącznie dlatego, 
że byliśmy wiarygodnym partnerem dla ówczesnego 
marszałka Marka Sowy udało się już na samym początku 
uzyskać gwarancję pełnego dofinansowania. Nikt inny 
wówczas takich warunków nie dostał. Oczywiście pra-
cujemy dzisiaj nad utrzymaniem dobrych relacji z nowym 
marszałkiem oraz nowym wojewodą.

Ponadto dzięki bardzo dobrej współpracy z gminami 
wyremontowano kilka odcinków dróg, wybudowano 
chodniki.

Doszliśmy także do porozumienia z PWiK i w Cieślinie 
została całkowicie wyremontowana droga. 

Oddaliśmy do użytku plac postojowy na kilkadziesiąt 
aut w centrum Olkusza. 

Staramy się rozsądnie wydawać pieniądze i sięgać po 
środki zewnętrzne, tam gdzie jest szansa na ich pozyska-
nie. W sumie w ubiegłym roku na infrastrukturę drogową  
w powiecie zostało wydanych kilka milionów złotych. 

Po raz pierwszy w historii wraz z włodarzami gmin 
zawarliśmy porozumienie na mocy którego opracowali-
śmy mapę drogowych inwestycji na tę kadencję.

No tak, to zostało zrobione, a jakie są plany?

Ambitne! Na pewno będziemy chcieli kontynuować 
rozpoczęty proces racjonalizacji sieci dróg powiatowych. 
Przypomnę, że w tym roku gmina Wolbrom przejęła 
niemal 70 km dróg. Ten proces należy kontynuować na 
terenie pozostałych gmin. Proszę sobie wyobrazić, że na 
naszym majątku w dalszym ciągu figurują drogi transpor-
tu rolnego, czy drogi typowo osiedlowe i śródmiejskie. 
Definicja drogi powiatowej jest jasna i jednoznaczna. Nie 
może być przyzwolenia na to, że nasze lokalne podatki 
w 100% zasilają budżety gmin, tak samo podatki od au-
tobusów i ciężarówek, a obowiązek budowy i remontu 

dróg ma spoczywać na powiecie. To są złe rozwiązania 
systemowe. Poza tym nikogo nie muszę przekonywać, 
że niemal 100% ruchu ciężkich pojazdów odbywa się na 
drogach powiatowych. 

W naszym konkretnym przypadku trzeba jasno po-
wiedzieć - będziemy ponosić nakłady na te drogi, które 
są zgodne z definicją drogi powiatowej.  Niestety do tego 
zmusza nas sytuacja finansowa.

W tym roku jest bardzo duża szansa na pozyskanie 
środków rządowych na przebudowę drogi w Kąpielach. 
Plan zakłada generalny remont ok 7 km drogi. Jesteśmy 
na 15 miejscu listy rankingowej, a środków w pierw-
szym rozdaniu wystarczyło na prawie 12 wniosków. 
Jeżeli powtórzy się sytuacja z lat poprzednich, to z tzw. 
oszczędności poprzetargowych,  powinniśmy otrzymać 
dofinansowanie w wysokości ok 3 mln pln. Czy tak 
będzie, okaże się w połowie roku. 

Ponadto zleciliśmy opracowanie kompletnych do-
kumentacji na przebudowy dróg:

- Bukowno ul. 1 maja, 
- Olkusz, ul. Długa /do Spółdzielczej/
- Troks /od ronda/ i Braciejówka - pełna przebudowa 

z chodnikami oraz od Michałówki do Trzyciąża budowa 
chodników.

Chcemy, aby co roku zlecać przygotowanie komplet-
nych dwóch, trzech dokumentacji po to, by w okresie 
naborowym mieć je gotowe i dobrze przygotowane. 
W 2017 roku chcemy opracować kompletną dokumenta-
cję na przebudowę dróg w Gołaczewach, Osieku i części 
ulicy Głównej w Bolesławiu. W 2018 roku także będziemy 
chcieli opracować dobre projekty.

Ponadto planujemy przystąpić w tym roku do kon-
kursów, w ramach PROW - przebudowa drogi Milonki, 
Tarnawa; w ramach „schetynówek” - Bukowno ul 1 Maja 
i Kwaśniów - Cieślin.

To są ambitne projekty, zaś w mniejszym wymiarze 
będziemy kontynuować rozpoczęte w latach poprzed-
nich budowy chodników. Niewątpliwe jednym z takich 
zadań jest dokończenie ok 200 m chodnika pomiędzy 
Witeradowem i Olkuszem. 

Widzę, że jest to dość dobrze zaplanowana przy-
szłość, ale powiat to nie tylko drogi?

Owszem, nie tylko drogi, ale te są najbardziej wrażli-
wym tematem w dyskusjach. Kolejnym bardzo ważnym 
aspektem jest szeroko rozumiana edukacja. Dzięki 
wsparciu Rady Powiatu w tej kadencji zracjonalizowa-
liśmy sieć placówek oświatowych w naszym powiecie. 
Działanie te wymogły na nas wskaźniki demograficzne. 
Jeszcze kilka lat temu co roku do pierwszych klas szkół 
średnich wstępowało ok 1500 uczniów, obecnie niewiele 
ponad 1000 uczniów z tendencją spadkową. I tak będzie 
co najmniej do 2023 roku. Widać wyraźnie, że te decyzje 
musiały zapaść, a pojawiające się głosy przeciwne, szcze-
gólnie padające z ust polityków są nieodpowiedzialne 
i populistyczne. 

Obecnie na terenie powiatu funkcjonują: 
- I, II i IV Liceum Ogólnokształcące,
- ZS nr1, ZS nr 3, ZS nr 4 i ZS w Wolbromiu,
- Zespół Szkół Specjalnych,
- Zespół Placówek Oświatowych,
- Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna.

Ubiegły rok był pierwszym od wielu lat, gdzie jako 
organ prowadzący przeznaczyliśmy prawie 1,1 mln pln 
na remonty i wyposażenie naszych szkół. Chcielibyśmy 
ten trend kontynuować, ponieważ i tu są ogromne za-
niedbania inwestycyjne.

Po wielu latach niemocy i przy abstrakcyjnie wysokim 
kosztorysie, z końcem roku udało się rozebrać barak 
zagrażający bezpieczeństwu i życiu przy LO IV. Zrobiliśmy 
to za rozsądne pieniądze. Poza rozbiórką udało się także 
ogrodzić ten teren. Jeżeli w tym roku wystarczy środków 
oraz będzie wola współpracy ze strony gminy Olkusz, 
to chcielibyśmy w tym miejscu wybudować parking dla 
pracowników i uczniów. 

W tym roku planujemy budowę boiska wielofunkcyj-
nego przy ZS nr 3, w latach następnych chcemy wybudo-
wać tego rodzaju obiekt przy każdej naszej szkole. 

Od 1 lutego br działa wspólna obsługa księgowa 
dla wszystkich placówek oświatowych. Powołanie tego 
referatu da znaczne oszczędności, które będzie można 
wydać na wyposażenie szkół i podniesienie poziomu 
nauczania.

Jest bardzo duża szansa na pozyskanie kilkunastu 
milionów złotych środków europejskich na cele eduka-
cyjne i z całą pewnością po te środki sięgniemy.

Ważą się losy dofinansowania na przeprowadzenie 
tzw głębokiej termomodernizacji naszych obiektów 
szkolnych. Złożyliśmy wniosek i liczymy na pozyskanie 
kilku milionów złotych.

Wszystko wskazuje na to, że obiekty w Bukownie, 
Kluczach i Trzyciążu nie będą niszczały. Zgodnie z wcze-

śniej złożonymi deklaracjami, Zarząd Powiatu nie będzie 
sprzedawał tych nieruchomości. Udało się znaleźć 
podmioty, które zagospodarują to mienie. Dzięki temu 
unikniemy dewastacji i zniszczenia tych budynków.

Już dzisiaj mogę powiedzieć, że widzę realną szansę 
do budowy krytego basenu przy jednej ze szkół. Oczywi-
ście nie wcześniej jak w okolicach 2020-22, ale od tego 
jesteśmy, żeby i takie plany snuć. Jeżeli udałoby się 
go wybudować, moglibyśmy się starać o profil szkoły 
mistrzostwa sportowego, a w takim przypadku za tym 
idą duże pieniądze.

No dobrze, a w samym starostwie dzieje się coś?

Oj tak, dzieje się i  to na wielu płaszczyznach. 

W sferze pracowniczej. W starostwie pracuje obec-
nie ok 140 osób. W ubiegłym roku po raz pierwszy w hi-
storii podpisaliśmy wraz z organizacjami związkowymi tu 
działającymi Regulamin Pracy. Uchwalony został także 
nowy Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych. Zdecydowana większość pracowników 
otrzymała podwyżkę. 

W sferze organizacyjnej. Oddaliśmy do użytku 
plac postojowy za budynkiem starostwa, urządziliśmy 
zieleń wokół budynku starostwa. Na wiosnę planujemy 
posadzić kolorowe jednoroczne kwiatki, by poprawić 
estetykę i wygląd przy urzędzie. W samym starostwie za-
częliśmy niezbędny remont. Gotowe są klatki schodowe, 
w tym roku chcemy wykonać generalny remont parteru 
i pierwszego piętra, za rok nieskiego parteru i drugiego 

piętra. Wyposażyliśmy archiwum zakładowe w szafy 
przesuwne. Niemal całkowicie wymieniliśmy  sprzęt 
komputerowy, dzięki temu jego eksploatacja w skali 
roku będzie znacznie tańsza. Wymieniliśmy samochody, 
paradoksalnie z tego tytułu są znaczne oszczędności. Od 
stycznia został uruchomiony zamiejscowy referat wy-
działu komunikacji w Wolbromiu. W tym roku zaczynamy 
remont budynku pozyskanego od wojewody przy Alei 
Tysiąclecia. Przeniesiemy do niego Wydział Komunikacji. 
Nikogo nie muszę przekonywać, że dzisiaj standard..., 
zresztą jaki standard, nie ma go w ogóle. Chcemy, by 
osoby dokonujące czynności rejestracyjnych i innych 
miały elementarną wygodę i komfort, a pracownicy 
godne warunki pracy. 

Czekamy na nabór oraz szczegółową interpretację 
warunków konkursowych z przeznaczeniem na moder-
nizację zasobu geodezyjnego. Mamy tu wynegocjowane 
niemal 8 mln pln i tylko od warunków szczegółowych 
zależy, czy będzie nam je wydać w całości.

Jest co robić, czy jest coś jeszcze czym Pan Starosta 
chciałby się z nami podzielić?

W najbliższych tygodniach powinno dojść do pod-
pisania porozumienia z marszałkiem oraz samorządami 
z Krzeszowic, Trzebini, Chrzanowa, Krakowa i Olkusza 
w sprawie zaprojektowania połączenia Olkusza z A4. Jest 
to projekt ambitny, bowiem mówimy o zupełnie nowym 
szlaku drogowym, które ma szansę powstać za kilka lat. 
Jest zatem wystarczająco dużo czasu, by solidnie ten 
projekt przygotować.

Zabiegam o wizytę u Ministra Infrastruktury i Bu-
downictwa, wszak jest nim poseł z naszego okręgu. 
Zależy mi na tej wizycie, ponieważ nie da się uciec od 
pewnych problemów, które leżą w kompetencjach tego 
ministerstwa: 

- musimy zacząć pochylać się nad problemem prze-
ładowanej i zakorkowanej drogi do Krakowa. DK94 musi 
zostać zmodernizowana. 

- musimy pochylić się nad problemem ewentualnych 
terenów zalewowych po zamknięciu kopalni. Istnieje 
ryzyko potężnych podtopień na terenie gmin Olkusz, 
Bolesław i Bukowno. Trzeba sobie jasno odpowiedzieć, 
że ani ZGH, ani samorządy nie udźwigną tego ciężaru. 
Te podtopienia muszą zostać uznane za szkody gór-
nicze i to Skarb Państwa powinien wziąć na siebie tę 
odpowiedzialność. Jest to tym bardziej uzasadnione, 
że przez kilkadziesiąt lat państwo czerpało korzyści 
z tej działalności.

- dzisiaj być może wydaje się to śmieszne, ale powin-
niśmy zacząć rozmowy o kolejowym połączeniu Olkusza 
z Krakowem. Oczywiście nie da się wybudować autono-
micznej linii kolejowej, ale pomysł na włączenie się w ist-
niejącą w okolicach Zabierzowa, Rudawy, czy Krzeszowic 
wydaje się być całkiem realny i zasadny. To jest odległa 
przyszłość, ale kiedy o niej rozmawiać, jak nie dzisiaj?

Zmieniając temat, warto także wspomnieć o gwa-
rantowanych 8 mln pln na modernizację i wyposażenie 
naszego szpitala. Ostatnio próbowano nam uszczknąć 
z tej puli, ale nie pozwoliliśmy na to. Teraz wszystko 
w rękach Zarządu Nowego Szpitala, by zechciał po te 
środki sięgnąć, gdy będzie ogłaszany nabór. Nie wolno 
stracić takiego dofinansowania!

Dzięki naszemu zaangażowaniu, udało się powięk-
szyć skład i zasięg działania LGD nad Białą Przemszą. 
Dzisiaj jest to największe tego rodzaju stowarzyszenie 
w całej Małopolsce i w bliskiej przyszłości powinno 
mieć do dyspozycji duże środki finansowe do dyspozycji 
naszych mieszkańców.

Na pewno w najbliższym czasie będziemy zgłaszać 
stosowne projekty uchwał na Radę Powiatu mówiące 
o likwidacji OTUDiM w Jeżówce z końcem bieżącego 
roku. Mogę już w tym miejscu zagwarantować, że po 
likwidacji tego ośrodka, budynek ten nie zostanie sprze-
dany. Mamy pomysł na jego zagospodarowanie.

Czy na zakończenie chciałby Pan coś powiedzieć?

Tak. Chcę przede wszystkim podziękować Zarzą-
dowi Powiatu. Być może będzie to subiektywna opinia, 
ale z całą pewnością jest to najlepszy Zarząd w historii 
powiatu olkuskiego. Wśród moich współpracowników 
są fachowcy znający się bardzo dobrze na edukacji, 
szeroko rozumianej kulturze, polityce zdrowotnej 
oraz funkcjonowaniu samorządu. Wraz z moim do-
świadczeniem z okresu pracy na własny rachunek oraz 
znajomością zagadnień finansowych tworzymy idealny 
i zgrany zespół.

Dziękuję także tej części Rady Powiatu, która wspie-
rała nas w najtrudniejszych chwilach oraz przy podejmo-
waniu trudnych, ale niezmiernie ważnych decyzji. Dzięki 
ich wsparciu i poczuciu odpowiedzialności za powiat, 
dzisiaj mamy wymierne efekty finansowe. 

Chcę też podziękować pracownikom za lojalność 
i współpracę oraz zrozumienie. Proszę o wyrozumiałość 
mieszkańców naszego powiatu. Zdaję sobie sprawę 
z tego, że nie wszystko jeszcze jest na oczekiwanym 
poziomie, ale mam świadomość tego, że pewne sprawy, 
pewne zmiany nawyków wymagają czasu. Ten proces już 
trwa i wierzę, że będzie tylko lepiej, szybciej i bardziej 
profesjonalnie.

Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych sukcesów.

Dziękuję.
� Rozmawiał�Dariusz�Tomsia

Jest co robić
wywiad ze Starostą Olkuskim, Pawłem Piasnym
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N EKanalizacja obowiązkowa
wolbrom

Ewa�Barczyk

W związku z oddaniem do 
użytkowania nowego odcinka ka-
nalizacji sanitarnej przy ulicach: 
Kościuszki i Wiśniowej w Wol-
bromiu oraz w sołectwie Łobzów, 
władze poinformowały mieszkań-
ców, którzy sąsiadują z nowym 
odcinkiem sieci, że przyłączenie 
należących do nich nieruchomości 
do sieci kanalizacyjnej jest ich 
obowiązkiem.

Ubiegłoroczne inwestycje roz-
budowujące sieć kanalizacyjną na 
terenie Gminy Wolbrom, współfinan-
sowane ze środków zewnętrznych, 
zostały już nie tylko zakończone, ale 
i rozliczone. Teraz nadszedł czas, aby 
mieszkańcy zaczęli korzystać z do-
brodziejstw cywilizacji. Niestety, nie 
wszyscy mają na to ochotę, bowiem 
niektórych odstraszają koszty. Na 
początek - koniecznego do wykonania 
na własny koszt przyłącza, a potem - 
rachunki za odprowadzanie ścieków.

Być może nie wszyscy wiedzą, że 
umożliwienie dostępu do kanalizacji 
jest równoczesnym zobligowaniem 
właścicieli posesji do przyłączenia się 
do niej. Powyższy obowiązek wynika 
z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach (tj. Dz. 
U. z 2013 r. poz. 1399 j.t. z późn. zm.). 
Zwolnienie z obowiązku przyłączenia 
może nastąpić wyłącznie w przypad-
ku, gdy nieruchomość została wypo-
sażona w przydomową oczyszczalnię 
ścieków przed oddaniem do użytku 
sieci kanalizacji sanitarnej. 

Uchylanie się właścicieli nie-

ruchomości od nałożonego ustawą 
obowiązku przyłączenia nieruchomo-
ści do istniejącej sieci kanalizacyjnej 
będzie skutkowało wydaniem decyzji 
nakazującej i w konsekwencji nało-
żeniem grzywny. Wykonanie decyzji 
nakazującej przyłączenie budynku do 
kanalizacji podlega egzekucji w trybie 
przepisów ustawy z 17 czerwca 1966 
r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. z 2014r. 1619 
j.t. z późn. zm.)

- Apeluję o niezwłoczne przystą-
pienie do wykonania obowiązku pod-
łączenia nieruchomości do kanalizacji 
sanitarnej. Ja, jako jeden z sąsiadów 

powstałej niedawno nitki kanalizacji 
w Łobzowie, już to zrobiłem – infor-
muje burmistrz Zielnik. 

Ostateczny termin przyłączenia 
nieruchomości w Łobzowie i przy ul. 
Kościuszki i ul.Wiśniowej w Wolbro-
miu do nowej sieci upływa z dniem 30 
kwietnia 2016 r. Mieszkańcy zostali 
poinformowani, że w sprawach for-
malno-prawnych, w tym otrzymania 
warunków technicznych, związanych 
z podłączeniem swojej nieruchomości 
do sieci kanalizacyjnej, powinni się 
zwrócić do Wolbromskiego Zakładu 
Wodociągów, Kanalizacji, Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, Dział 
Eksploatacji Sieci przy ul. Bocznej 
17w Wolbromiu (tel. 32 644 11 3532 
644 11 35) w dni robocze w godz. 
7.00-15.00.

Właściciele posesji mogą wyko-
nać przyłącze we własnym zakresie, 
po dokonaniu stosownych uzgodnień 
lub skorzystać z usług WZWKGKiM. 
Jak informuje zakład szacunkowy 
koszt 1 mb przyłącza kanalizacyjne-
go wykonanego przez WZWKGKiM 
wynosi około 100,00 zł brutto.
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Liderzy na półmetku
olkUsz

Wiola�Woźniczko

Trwa druga edycja projektu 
„Młodzież w działaniu – olkuska 
szkoła liderów”. Grupy uczniów 
zrzeszonych w szkolnych klubach 
wolontariackich uczą się w teorii 
i praktyce, jak skutecznie zachęcić 
innych do społecznej aktywności. 
Inicjatywę śledzimy od samego po-
czątku. Jak radzą sobie uczestnicy 
drugiej edycji?

Dwa lata temu autorzy projektu 
założyli, że młodzież należąca do 
szkolnych klubów wolontariackich 
będzie kreatorem wydarzeń dla lo-
kalnej społeczności. Zainteresowanie 
pierwszą edycją pokazało, że potencjał 
drzemiący w młodych ludziach jest 
ogromny. Wolontariusze przy wspar-
ciu swoich opiekunów ze wszystkich 
szkół ponadgimnazjalnych w Olkuszu 
zrealizowali szereg inicjatyw. Doty-
czyły one m. in. edukacji, pomocy 
charytatywnej, pomocy dzieciom nie-
pełnosprawnym i ze świetlic opiekuń-
czo – wychowawczych oraz promocji 
zdrowego trybu życia. 

Teraz trwa druga edycja projektu. 
Uczestnicy biorą udział w warsz-
tatach, gdzie uczą się m. in. za-
rządzania zespołem, motywowania 
innych, autoprezentacji, realizacji 
samodzielnych przedsięwzięć. Projekt 
obejmuje też organizację warsztatów 
dla opiekunów szkolnych kół wolon-
tariackich. - Drugi rok z rzędu mam 
przyjemność pracować z aktywnymi, 
pomysłowymi, zaangażowanymi 
uczniami naszych olkuskich szkół. 
Cieszę się, że projekt przynosi efekty. 
Widzę rozwój uczestników pierwszej 
edycji, działają dalej, są coraz bar-

dziej widoczni w życiu publicznym 
i społecznym. Jako Stowarzyszenie je-
steśmy dumni z ich osiągnięć. Warto 
dodać, że uczestnicy projektu stwo-
rzyli także jedno z zadań do Budżetu 
Obywatelskiego,chcąc aby ich koledzy 
także mieli możliwość uczestniczyć 
w podobnych działaniach - mówi 
Anna Dela, koordynatorka projektu.

Pierwsze inicjatywy w tej edycji 
zostały już za nami. Jakie pomysły 
zostały zrealizowane?

Liderki z I LO, Marta Krawczyk 
i Oliwia Pogodzik, w ramach obcho-
dów stulecia szkoły zorganizowały 
spotkanie zasłużonych działaczy 
samorządu szkolnego i Klubu Wolon-
tariusza z uczniami, którzy są prze-
wodniczącymi klas. Zwieńczeniem 
wymiany doświadczeń było wspólne 
tworzenie murali, zachęcających do 
aktywności społecznej. Dziewczy-
ny wspierały ich opiekunki: Beata 
Szymczyk – Bąchór i Anna Jurga – 
Rychlińska.

Monika Szromnik, Żaneta Prącik 
i Marek Strojewski z II Liceum Ogól-
nokształcącego w Olkuszu, pod 
opieką Aleksandry Szymanek i Agaty 
Skibińskiej, włączyli się w organizację 
I Mikołajkowego Integracyjnego Tur-
nieju Piłki Halowej. Dla najmłodszych 
uczestników imprezy, wśród których 
były również dzieci niepełnospraw-
ne, zorganizowali szereg zajęć, gier 
i zabaw.

Uczennice IV LO w Olkuszu 
postawiły na promowanie zdrowego 
stylu życia w ramach projektu „Roz-
ruszajmy Olkusz”. Na początek Ola 
Bigaj, Kasia Solecka i Jagoda Madej 
zorganizowały Fit Day, podczas któ-
rego pokazywały, jak przygotować 
zdrowe i smaczne koktajle z owoców 
i warzyw. Przed dziewczynami jeszcze 
szereg zadań, mających na celu prze-

konać olkuszan do ruchu i zdrowej 
żywności. Opiekunkami uczennic 
z „Czwórki” są Małgorzata Bryzik 
i Anna Noga.

Ewa Kłosowska, Kamila Korda-
szewska i Anna Juzaszek z Zespołu 
Szkół nr 1 pod kierunkiem Sylwii 
Zawady i Piotra Grzanki zajęły się 
międzypokoleniową integracją. „Różne 
pokolenia a jeden cel” - inicjatywa pod 
taką nazwa polegała na wykonaniu 
świątecznych ozdób na turniej chary-
tatywny przez młodzież ze szkolnego 
Klubu Wolontariusza oraz emeryto-
wanych nauczycieli „Mechanika”. 
To początek zaplanowanych wspól-
nych działań seniorów, młodzieży 
i rodzin z niepełnosprawnymi dziećmi.

Liderzy z wolontariackiego Klubu 
Ośmiu z Zespołu Szkół nr 3: Do-
minika Konstanty, Sylwia Jałowiec 
i Łukasz Solich aktywnie promowali 
idę bezinteresownej pomocy innym 
podczas uroczystej gali zorganizo-
wanej z okazji pięciolecia klubu. 
Uczniów wspierały Wiesława Syguła 
i Urszula Jurczyk.

Uczniowie Zespołu Szkół nr 4 
w Olkuszu: Basia Czerwińska, Do-
minik Dela i Oskar Sikora zaangażo-
wali się w pomoc starszym osobom. 
Dla pensjonariuszy Domu Pomocy 
Społecznej przygotowali specjalne, 
artystyczne widowisko. Liderzy dzia-
łali pod okiem Bożeny Nogi.

Projekt „Młodzież w działaniu – 
olkuska szkoła liderów” realizowany 
jest przez Stowarzyszenie Dobroczyn-
ne „Res Sacra Miser” w ramach pro-
gramu „Obywatele dla demokracji”, 
finansowanego ze środków Mecha-
nizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (tzw. Fun-
duszy EOG). Na realizację projektu 
stowarzyszenie pozyskało ponad 200 
tys. złotych dofinansowania.

MOK będzie miał 
nowego dyrektora

olkUsz
UMIG�Olkusz

Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Kultury, Grażyna Praszelik-Kocjan, 
z dniem 11 lutego nie będzie już 
pełnić tej funkcji. Szefowa MOK 
złożyła rezygnację, która została 
przyjęta przez burmistrza Olkusza, 
Romana Piaśnika. Oznacza to, że 
niebawem szefowa MOK zostanie 
przez niego formalnie odwołana. 
Ogłoszenia konkursu na stanowi-
sko dyrektora tej jednostki orga-
nizacyjnej można się spodziewać 
prawdopodobnie jeszcze w lutym.

- W imieniu mieszkańców ser-
decznie dziękuję pani dyrektor Gra-
żynie Praszelik-Kocjan za wieloletnią 
pracę na rzecz olkuskiej kultury. Jej 
wysiłek zaowocował inicjatywami 
i przedsięwzięciami, które na stałe 
wpisały się w kalendarz kulturalny 
miasta. Szanuję decyzję pani dyrektor 
i życzę powodzenia na dalszej drodze 
zawodowej. Liczę również na to, że 
w dalszym ciągu będziemy mogli 
liczyć na wsparcie z jej strony, popar-
te doświadczeniem wielu lat pracy na 
rzecz lokalnego środowiska – mówi 
Roman Piaśnik, Burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz.    

Grażyna Praszelik-Kocjan była 

dyrektorką MOK przez ostatnich 25 

lat. Miejski Ośrodek Kultury jest jed-

nostką organizacyjną Urzędu Miasta 

i Gminy w Olkuszu. Jego główną rolą 

jest realizacja zadań związanych z ob-

szarem kulturalnym gminy Olkusz, 

w tym między innymi: organizacja 

imprez,  prowadzenie sekcji artystycz-

nych, Uniwersytetu III Wieku, Kina 

„Zbyszek”, Muzeum Afrykanistyczne-

go, Muzeum Twórczości Władysława 

Wołkowskiego, administrowanie 

Zamkiem Rabsztyn i inne.

Co dalej z ulicą 
Krakowską?

olkUsz
Wiola�Woźniczko

Chcesz, by ul. Krakowska w Ol-
kuszu była całkowicie wyłączona 
z ruchu? A może w określonych 
godzinach powinny dojeżdżać tam 
samochody dostawcze? Wypowiedz 
się w ankiecie!

W listopadzie ubiegłego roku 
w sprawie organizacji ruchu w cen-
trum miasta w urzędzie odbyło się 
spotkanie zainteresowanych tym 
tematem. Teraz magistrat proponuje 
mieszkańcom wyrażenie opinii w tej 
kwestii w krótkiej ankiecie. Jak zapo-
wiadają władze miasta, wyniki ankie-
ty będą elementem dalszej dyskusji 
nad organizacją ruchu w centrum. 
- Kolejni mieszkańcy zwracają się 

do mnie z prośbą o to, aby dążyć do 
poprawy estetyki uliczek bezpośred-
nio przylegających do rynku, w tym 
również o uporządkowanie ruchu sa-
mochodowego, którego intensywność 
niekorzystnie wpływa na atrakcyjność 
centrum miasta. Zbliża się wiosna, 
a to dobry czas, aby podjąć konkretne 
decyzje, które chciałbym z mieszkań-
cami skonsultować – mówi burmistrz 
Roman Piaśnik.

W ankiecie zawarte są dwa pytania:
Czy jesteś za całkowitym wyłączeniem ul. Krakowskiej z ruchu samochodowego?1. 

Czy jesteś za dopuszczeniem ruchu samochodowego dostarczającego towar do lokali przy ul. Krakowskiej 2. 
w określonych godzinach (8.00-10.00 oraz 16.00-18.00)?

Głosy można oddawać do 19. lutego. Ankieta dostępna jest pod adresem:

http://olkusz.svonline.pl/badanie/start/n/konsultacje-spoleczne-wylaczenie-ul-krakowskiej-w-olkuszu- 
z-ruchu-samochodowego

Lekarze chcą podwyżek
olkUsz

Jakub�Fita

Lekarze pracujący na etacie 
w olkuskim szpitalu chcą podwy-
żek swoich pensji. Ich zdaniem są 
oni dyskryminowani w stosunku 
do lekarzy, którzy pracują w tym 
samym szpitalu w oparciu o kon-
trakty. Szpitalni związkowcy skie-
rowali właśnie w tej sprawie pismo 
do Prezes Zarządu spółki Nowy 
Szpital w Olkuszu.

Według działaczy Ogólnopolskie-
go Związku Zawodowego Lekarzy, 
w olkuskim szpitalu ma miejsce 
dyskryminacja lekarzy zatrudnionych 
w oparciu o umowę o pracę. Jak 
możemy przeczytać w piśmie skie-
rowanym do Norberta Kubańskiego, 
Prezesa Zarządu Nowego Szpitala, 
związkowcy są zaniepokojeni różni-
cami w wysokości wynagrodzenia za 
pracę pomiędzy lekarzami zatrud-
nionymi w oparciu o umowę o pracę 
a lekarzami świadczącymi pracę 
w oparciu o umowy cywilno-prawne.

Fakt ten uważają za niezrozumia-
ły, gdyż – jak sami twierdzą – do tej 
pory przekonywano ich, że umowy cy-
wilno-prawne są dla zakładu korzyst-
niejsze pod względem ekonomicznym. 
Tymczasem różnice w zarobkach 
kształtują się według nich na nieko-

rzyść etatowych lekarzy.
Jako przykład związkowcy 

podają zarobki lekarza zatrudnione-
go w Poradni Gruźlicy i Chorób Płuc 
w oparciu o umowę o pracę, który 
w stosunku do lekarza zatrudnionego 
w oparciu o umowę cywilno-prawną 
otrzymuje wynagrodzenie w wysoko-
ści o kilkadziesiąt procent mniejsze.

W związku z tym olkuski Zarząd 
Ogólnopolskiego Związku Zawodo-
wego Lekarzy zwrócił się do Prezesa 
Nowego Szpitala w Olkuszu z wnio-
skiem o podwyższenie miesięcznego 
wynagrodzenia wszystkim lekarzom 
zatrudnionym w szpitalu w opar-
ciu o umowy o pracę do wysokości 
kosztów ponoszonych przez zakład 
z tytułu wykonywania pracy przez 
lekarzy w oparciu o umowy cywilno-
prawne. 

Związkowcy powołali się przy 
tym na zapisy Kodeksu Pracy, który 
mówi, że jakakolwiek dyskryminacja 
w zatrudnieniu, bezpośrednia lub 
pośrednia, jest niedopuszczalna oraz, 
że pracownicy mają prawo do jedna-
kowego wynagrodzenia za jednakową 
pracę lub za pracę o jednakowej 
wartości. 

Nieco inaczej całą sprawę widzą 
przedstawiciele władz szpitala. - Prze-
strzegamy wszystkich obowiązują-
cych zasad dotyczących pracowni-
ków. Zdecydowana większość lekarzy 

zatrudnionych w szpitalu w Olkuszu 
wybrała umowy kontraktowe. Nie-
wielka część lekarzy zdecydowała się 
na pozostaniu przy umowie o pracę. 
Szanujemy ich wybór. Zarząd rozma-
wia z pracownikami i ma nadzieję, 
że wszystkie wątpliwości zosta-
ną wyjaśnione – komentuje Marta 
Pióro, rzecznik prasowy Grupy Nowy 
Szpital.

Lekarze nie są jednak jedyną 
grupą zawodową niezadowoloną z wy-
sokości swoich pensji. Pozostały per-
sonel szpitala także walczy o wzrost 
swoich wynagrodzeń. Jak twierdzą 
obecne władze Starostwa, Zarząd 
spółki Nowy Szpital w Olkuszu nie re-
alizuje Pakietu Gwarancji Pracowni-
czych, zaakceptowanego przez Grupę 
Nowy Szpital w Szczecinie, zawartego 
ze związkami zawodowymi działa-
jącymi w tej Spółce w maju 2010 r. 
W wyniku tego zaniechania 126 pra-
cowników Spółki skierowało pozwy do 
Sadu Pracy w Chrzanowie, o wypłatę 
należnego wynagrodzenia, zagwaran-
towanego tym dokumentem.

A jakie jest zdanie Czytel-
ników? Czy lekarze i pozostały 
personel pracujący w olkuskim 
szpitalu słusznie walczą o wzrost 
swoich wynagrodzeń? Zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl
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Pociągi za drogie, 
pasażerów za mało

powiat
Wiola�Woźniczko

Od grudnia ubiegłego roku 
ograniczono o połowę liczbę po-
ciągów na trasie Sędziszów – Ka-
towice. Część pasażerów została 
tym samym zmuszona zrezygno-
wać z takiego środka lokomocji. 
O powody takiej decyzji i koszty 
zwiększenia ilości pociągów pytał 
ostatnio radny wojewódzki Marcin 
Cockiewicz. Jakie stanowisko zajął 
zarząd województwa?

Remontują tory,  
a ograniczają pociągi 

Radny w złożonej interpelacji 
przypomina, że sytuacja polegająca 
na stopniowej, acz systematycznej 
marginalizacji obsługi ruchu pasa-
żerskiego na tej linii miała miejsce 
na przestrzeni ostatnich kilku lat. 
- Oferta przewozowa spółki na tej 
trasie ulegała stopniowej redukcji, 
a prezentowane opinii publicznej 
uzasadnienia były zawsze takie same 
- konieczność ograniczania kosztów 
przewozów w związku z niedostatecz-
ną liczbą pasażerów korzystających 
z tej linii. Jednak obecna sytuacja, 
gdy w dni robocze kursują zaledwie 
3 pary pociągów w kierunku Katowic 
i Sędziszowa doprowadziła praktycz-
nie do dezintegracji komunikacyjnej 
całego regionu, co budzi zrozumiałe 
niezadowolenie mieszkańców powiatu 
olkuskiego i powiatów ościennych. 
Wiąże się to bowiem z zupełnym nie-
dostosowaniem przyjętego rozkładu 
jazdy pociągów do realnych potrzeb 
transportowych zarówno młodzieży 
i studentów dojeżdżających do olku-
skich szkół ponadgimnazjalnych, czy 
wyższych uczelni Śląska i Zagłębia, 
jak również osób dojeżdżających do 
swoich zakładów pracy położonych 
poza ich miejscem zamieszkania 
– podkreśla Marcin Cockiewicz. 
Sytuacja jest tym bardziej dziwna, 
że na kolejowym odcinku pomiędzy 
Dąbrową Górniczą Strzemieszycami 
a Sosnowcem Południowym zakoń-
czono niedawno prace modernizacyj-
ne. - Po prawie warunków jazdy oraz 
skróceniu czasu przejazdu wydawało 
się, że linia ta powinna z powrotem 
zyskiwać na popularności, co powin-
no poprawić jej rentowność. Tymcza-

sem decyzja Zarządu Województwa 
o i likwidacji połączeń poszła jakby 
„w poprzek” tym oczekiwaniom - 
dodaje radny.

Jakimi przesłankami kierował się 
Zarząd Województwa, podejmując de-
cyzję o ograniczeniu i realizowanych 
w nowym rozkładzie jazdy połączeń? 
Na to pytanie radnego wicemarsza-
łek Władysław Kozak odpowiada 
krótko: ograniczonymi możliwościa-
mi finansowanymi. -Wysokie koszty 
uruchamiania pociągów, przy jedno-
cześnie niskiej frekwencji pasażerów, 
wymusiły konieczność ograniczenia 
liczby połączeń na części linii ko-
munikacyjnych zarówno wewnątrz 
województwa, jak i na liniach styko-
wych z województwami ościennymi 
– wyjaśnia Wojciech Kozak.

W odpowiedzi na interpelację 
przytoczono dane ze sprawozdania 
spółki Przewozy Regionalne z re-
alizacji przewozów za trzy kwartały 
2015 roku (od 14.12.2014 roku do 
30.09.2015 roku). Według raportu 
średnia liczba pasażerów na dobę na 
terenie województwa małopolskiego 
w odwołanych pociągach wynosiła 
od 22 do 73 osób, natomiast stopień 
pokrycia kosztów przychodami dla 
tych pociągów wynosił 13,34%.

Na dziś dofinansowanie Wo-
jewództwa Małopolskiego do 3 par 
pociągów wynosi 3,9 mln zł. Jak 
podaje wicemarszałek, w rozkładzie 
jazdy 2014/2015 wysokość dofinan-
sowania 6 par pociągów na linii nr 62 
kształtowała się na poziomie ok. 5,5 
mln zł. - Wysokość dotacji stanowi 
różnicę pomiędzy kosztami urucho-
mienia pociągu, a prognozowaną 
liczbą pasażerów, dlatego też

w celu określenia wysokości dofi-
nansowania 6 par, konieczne byłoby 
przeprowadzenie szczegółowej analizy 
– dodaje Wojciech Kozak.

Samorządy się dołożą?
Marcin Cockiewicz proponuje, 

aby w celu poprawy rentowności 
odejść od używania na tej linii sta-
rego, wyeksploatowanego taboru na 
rzecz mniejszych, bardziej ekono-
micznych składów, tzw. szynobusów. 
- Przypomnieć tu trzeba również, że 
pomimo wcześniejszych zapowiedzi 
władz wojewódzkich na tę trasę nie 
trafiły nowoczesne pociągi zakupione 
w ramach tzw. „południowej grupy 
zakupowej”. Pragnę przypomnieć 
również, że w Kontrakcie Terytorial-

nym dla Małopolski przewidziano 
środki rzędu 220 mln zł na gruntowną 
modernizację małopolskiego odcinka 
linii kolejowych 62 i 660, co potwier-
dza tylko strategiczny charakter tego 
połączenia i konieczność stworzenia 
tu atrakcyjnej oferty przewozowej, bę-
dącej realną odpowiedzią na konku-
rencję ze strony transportu kołowego 
– podkreśla radny, wyrażając nadzie-
ję, że zarząd województwa wróci do 
rozmów dotyczących dofinansowania 
obsługi pasażerskiej na tej linii,przy 
współpracy zainteresowanych samo-
rządów gminnych i powiatowych.

Kolejowy problem rozbija się 
o pieniądze. Wicemarszałek infor-
muje, że w sierpniu ubiegłego roku 
w Urzędzie Marszałkowskim Woje-
wództwa Małopolskiego odbyło się 
spotkanie z przedstawicielami samo-
rządów lokalnych zlokalizowanych 
na trasie przebiegu poszczególnych 
linii kolejowych, dotyczące organizacji 
publicznego transportu zbiorowego 
na terenie Małopolski. Rozmawiano 
o podejmowanych przez województwo 
działaniach zmierzających do rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego, 
ale także o finansowym wsparciu 
przewozów kolejowych w ramach 
współpracy samorządów. Władze wo-
jewództwa skierowały do samorządów 
pismo z prośbą o przedstawienie pro-
pozycji usprawnienia systemu trans-
portowego Małopolski, z uwzględnie-
niem kwestii dotyczących organizacji 
i finansowania przewozów pasażer-
skich. Jak informuje wicemarszałek 
Kozak, nie wpłynęła jeszcze żadna 
propozycja od jednostek samorządu 
terytorialnego dotycząca współfinan-
sowania przewozów kolejowych na 
linii Katowice - Sędziszów - Kielce.

Nie wiadomo, czy samorządy 
się dołożą do funkcjonowania kolei. 
Wiadomo za to, że linię 62 czeka 
kolejny remont. Władze województwa 
uprzedzają, że zgodnie z informacjami 
przekazanymi przez Zarządcę Infra-
struktury Kolejowej PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A., w roku 2016 będzie 
realizowane zadanie inwestycyjne na 
linii kolejowej nr 62 na odcinku D.G. 
Strzemieszyce – Sosnowiec Kazimierz 
- Sosnowiec Dańdówka. Realizacja 
ma trwać od 04 maja 2016 r. do 30 
września 2016 r. W tym okresie pla-
nowane jest całodobowe zamknięcie 
tego odcinka linii kolejowej. Na czas 
robót ma zostać wprowadzona komu-
nikacja zastępcza.

Nowi specjaliści  
od promocji

olkUsz
Jakub�Fita

W Biuletynie Informacji Pu-
blicznej olkuskiego magistratu 
ogłoszono właśnie wyniki naboru 
na wolne stanowiska urzędni-
cze Głównego Specjalisty Biura 
Promocji i Informacji Publicznej 
oraz Inspektora Biura Promocji 
i Informacji Publicznej. Nowymi 
pracownikami urzędnikami zostali 
Emilia Kotnis-Górka oraz Jacek 
Sypień.

Przypomnijmy, że po kilkuna-
stomiesięcznej przerwie do olku-
skiego magistratu powraca komórka 
organizacyjna odpowiedzialna za 
promocję. Wydział Promocji Miasta 
i Gminy Olkusz 1 lipca 2013 roku 
został przeniesiony z Urzędu Miasta 
i Gminy do struktur Miejskiego 
Ośrodka Kultury. 

Według urzędników przepro-
wadzka ta miała na celu rozszerzenie 
działalności promocyjnej gminy. 
Urzędy nie mogą bowiem sprzedawać 
materiałów promocyjnych, takich jak 
książki czy gadżety. Mogą to czynić 
natomiast jednostki mu podległe, 

takie jak np. MOK.
Pomysł z przeniesieniem wydzia-

łu okazał się jednak nieskuteczny, 
w związku z czym od 1 stycznia 
2016 r. realizacja zadań związanych 
z promocją gminy ponownie wraca 
w mury magistratu. Za kwestie zwią-
zane z promocją odpowiedzialne ma 
być teraz Biuro Promocji i Informacji 
Publicznej, w którym do niedawna 
pracowały dwie osoby, w tym rzecznik 
Urzędu Miasta i Gminy, Michał Latos. 
Liczba pracowników biura uległa 
właśnie podwojeniu.

Konkurs na Stanowisko Głów-
nego Specjalisty Biura Promocji 
i Informacji Publicznej wygrała Emilia 
Kotnis-Górka - absolwentka dzienni-
karstwa i komunikacji społecznej oraz 
socjologii na Uniwersytecie Jagielloń-
skim w Krakowie. 

Emilia Kotnis–Górka współpra-
cowała z wieloma mediami krajowymi, 
regionalnymi, lokalnymi i środowi-
skowymi: telewizją, dziennikami, 
czasopismami i portalami interneto-
wymi. Przez wiele lat związana była 
z redakcją Przeglądu Olkuskiego. 
Ma na swoim koncie wiele publikacji 
o tematyce społecznej. 

Nowym Inspektorem Biura Pro-
mocji i Informacji Publicznej został 

znany olkuski historyk, założyciel 
i prezes stowarzyszenia „Zamek 
Rabsztyn” Jacek Sypień.  Jak można 
przeczytać w BIP, kandydat otrzymał 
największą ilość punktów z rozmowy 
kwalifikacyjnej i wykazał się obszer-
ną wiedzą o głównych atrakcjach 
turystycznych miasta i powiatu, jak 
również wiedzą z zakresu historii 
Olkusza. 

Jacek Sypień jest laureatem Ol-
kuskiej Nagrody Artystycznej i autor 
wielu publikacji na temat Olkusza. 
Dotychczas prowadził on Punkt 
Informacji Turystycznej i najprawdo-
podobniej dalej będzie mu powierzone 
to zadnie.

Oprócz wyżej wymionach kandy-
datów do drugiego etapu rekrutacji 
zakwalifikowała się jeszcze tylko 
jedna osoba. Urzędnicy nie podają 
w BIP informacji dotyczącej ilość 
podań, które spłynęły do urzędu 
w ramach naboru. Nowi pracowni-
cy magistratu rozpoczęli pełnienie 
swoich funkcji od 1 lutego b.r.
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R E K L A M A

olkUsz
Olgerd�Dziechciarz

Na znanym portalu aukcyjnym 
pojawiła się moneta z portretem 
króla Stefana Batorego - dwutala-
rówka koronna - z 1580 r., którą 
wybito w mennicy w Olkuszu. 
Monetę wyceniono aż na 375 tys. 
euro czyli około 1 milion 671 tys. 
zł! Sprzedającym jest obywatel 
Niemiec. To znakomita okazja, by 
przypomnieć o olkuskiej mennicy 
z przełomu XVI-XVII wieku, która 
działała krótko, ale za to jej wyroby 
były bardzo cenione - zarówno 
kiedyś, jak i dziś, czego dowodem 
powyższa aukcja.

Ważnym wydarzeniem w dziejach 
XVI-wiecznego Olkusza było otwarcie 
w naszym mieście mennicy, która 
znajdowała się w miejscu, gdzie dziś 
stoi zabytkowe Starostwo (pierwsza 
działka od strony bazyliki pw. św. 
Andrzeja, zachowały się jeszcze 
piwnice dawnej kuźni menniczej). 
Pierwszy pomysł powstania w Olku-
szu mennicy zrodził się już w 1517 
r., kiedy to wysunął go Mikołaj 
Lanckoroński (zm. 1520), pierwszy 
podkomorzy górniczy, który dla sta-
nowiska zarządcy kopalń i mennic 
zrezygnował z piastowania urzędu 
burgrabiego krakowskiego (wcze-
śniej zapisał się chlubnie w historii 
polskiej dyplomacji doprowadzając 
do podpisania w Konstantynopolu 
rozejmu między Rzeczpospolitą, 
a sułtanem Bajzetem). Ówczesne 
mennice często powstawały w ośrod-
kach, gdzie kopano srebro (np. czeska 
Kutna Hora, z którą Olkusz zresztą 
utrzymywał dość bliskie kontakty, czy 
Hall w Tyrolu). Wówczas pomysł - jak-
byśmy dziś powiedzieli - nie chwycił, 
może z racji i tego, że Lanckoroński, 
który sporo inwestował w górnic-
two, popłynął finansowo na płuczce 
srebra. Można rzec - przejechał się na 
niej tak, że aż król zmuszony był go 
zabezpieczyć listem żelaznym przed 
hordą wierzycieli. Tak więc na men-
nicę musiał Olkusz poczekać jeszcze 
ponad 60 lat. W uniwersale królew-
skim Stefana Batorego z 1578 r., jako 
osobę odpowiedzialną za stworzenie 
mennicy wyznaczony został starosta 
radziejowski Rafał Leszczyński herbu 
Wieniawa. Zadaniem Leszczyńskiego 
był wybór miejsca, pozyskanie narzę-
dzi i surowca oraz dobór personelu. 
Dodajmy, że poza srebrem wydo-
bywanym w Olkuszu, Leszczyński 
podpisał też umowę na jego dostawy 

z krakowskimi Żydami. Po roku dzia-
łalności Leszczyńskiego - który zapadł 
na zdrowiu, a według innych źródeł 
z racji niezadowolenia króla z wydaj-
ności warsztatu menniczego - zastąpił 
Jakub Rokossowski h. Glaubicz. 
Choć po roku Rokossowski zmarł, to 
jednak opracowana przez niego we 
współpracy z wojewodą krakowskim 
Piotrem Zborowskim organizacja 
mennictwa koronnego utrzymała się 
aż do 1598 r. Najważniejsza wówczas 
Olkuska mennica działała przeszło 
20 lat (1579-1601). Pierwszym jej 
zarządcą był Mikołaj Hewel de Colpi-
no, który pochodził z Gdańska, a do 
Olkusza ściągnął go Leszczyński. 
Hewel był przełożonym personelu 
menniczego, odbierał od mincerzy 
przysięgę wierności. Na niektórych 
monetach występują jego inicja-
ły NH. Hewel, który 
był protestan-
tem, swój 
u r z ą d 

sprawował do 1590 r., kiedy to za-
stąpił go Kasper Rytkier z Królewca. 
Monety (talary, półtalary, trojaki 
i grosze) z olkuskiego warsztatu men-
niczego cieszyły się zasłużenie dobrą 
reputacją - jako wzorcowe - jeszcze 
długo po zamknięciu tutejszego 
warsztatu. Na olkuskich monetach 
na awersie umieszczano profil ak-
tualnego władcy (najpierw Stefana 
Batorego, potem Zygmunta III Wazy), 
na rewersie był symbol Korony czyli 
Orzeł, któremu od 1580 r. zaczęto 
dodawać symbol Litwy - Pogoń. Od 
1599 r. na monetach zaczęto wybijać 
symbol oznaczający miejsce ich wybi-

cia, w Olkuszu była to litera „I”.
Jeszcze za Stefana Batorego zda-

rzało się, że w olkuskiej kuźni przebi-
jano na „nasze” monety obce, głównie 
włoskie. Niestety, postępująca anar-
chia na krajowym rynku menniczym, 
a także napływ małowartościowej 
monety obcej (prawo Greshama-Ko-
pernika, „zła moneta wypiera dobrą 
monetę”), powodował wypuszczanie 
przez mincerzy monet o coraz niższej 
próbie kruszcowej. Toteż na walnym 
sejmie koronnym 13 marca 1601 r. 
podjęto decyzję zamknięcia wszyst-
kich mennic koronnych, z wyjątkiem 
jednej centralnej. W uchwale jeszcze 
raz wspomniano, że wzorcową pod 
względem jakości wykonania jest 
moneta olkuska - nie zapobiegło to 
jednak zamknięciu tejże mennicy. 

Co ciekawe jeszcze w 1738 r. 
kasztelan poznański 

Melchior Gu-
rowski h. 

Wczele 

(1686-
1 7 5 6 ) 

podczas prze-
mówienia w sena-

cie postulował wysłanie do 
Olkusza komisarzy, mających zbadać 
jakie byłyby koszty uruchomienia 
mennicy w naszym mieście. Jakże 
silna musiała być pamięć o olkuskiej 
mennicy, skoro jeszcze niemal półtora 
wieku później myślano o jej ponow-
nym otwarciu. Dziś, na rynkach 
antykwarycznych, olkuskie monety 
osiągają znaczną cenę. W 1995 r. 
talar koronny Stefana Batorego 
z 1580 r. wybity w Olkuszu miał cenę 
wywoławczą 150 mln starych złotych! 
Teraz te ceny są jeszcze wyższe, czego 
dowodem wspomniana na początku 
dwutalarówka oferowana przez ko-
lekcjonera z Niemiec. Kolekcje monet 
olkuskich mają w swych zbiorach 

Sankt-Petersburg, Zakład Narodowy 
im. Ossolińskich PAN-u we Wrocła-
wiu, Muzea Narodowe w Krakowie 
i Warszawie. W Olkuszu zbiór takich 
monet miało swego czasu Muzeum 
Regionalne, ale „znikły” one w 1945 
r., zaraz po wkroczeniu do miasta 
Rosjan. Potem zwrócone Polsce, 
nie wiedzieć czemu, trafić miały do 
...Brzegu. Dziś, w Olkuszu, zbiory 
monet z naszej kuźni ma paru kolek-
cjonerów, Muzeum Regionalne PTTK 
dysponuje kilkoma trojakami, a jedną 
taką monetką szczyci się Muzeum 
Pożarnictwa Ziemi Olkuskiej. Akurat 
te monety nie są zbyt cenne – na 
giełdach kupić je można za kilkaset 
złotych. W czasach, gdy trojaki były 
w użyciu, stanowiły równowartość 
dniówki pracy pracownika niewykwa-
lifikowanego. Olkuska mennica naj-
więcej monet wypuszczała w czasie 
panowania Stefana Batorego, gdy 
produkowała ponad 60 procent wy-
bijanych w Polsce pieniędzy. Dwu-
talarówka była największą z bitych 
w Olkuszu monet (4 cm średnicy, 4 
mm grubości) i najrzadszą.

Oferowana na Ebayu dwutala-
rówka chyba została nieco przeszaco-
wana przez oferenta, bo chętnych na 
kupno nie widać. Za to każdego z nas 
stać na zakup metalowego krążka 
i własnoręczne wybicie na sztancy 
należącej do olkuskiego urzędu 
miasta trojaka z fizys Zygmunta III 
Wazy - taka możliwość zdarza się np. 
podczas Dni Miasta czy turnieju ry-
cerskiego na zamku w Rabsztynie.

Ciekawostka: fałszywy min-
cerz. Słynny XVII-wieczny lustrator 
Walerian Nekanda Trepka wspomi-
na w „Liber Chamorum” o jakimś 
miejskim synku z Olkusza, znaczy 
mieszczaninie zwącym się Rakoski, 
który służył u jakiegoś szlachcica, 
ale w 1613 r. uciekł z parą koni od 
swego pana i przyłączył się do kon-
federacji. Bił się w chorągwi Ciekliń-
skiego. Z pieniędzy, które nagrabił 
kupił wieś Połajowice koło Miechowa 
i udawał szlachcica. Jak twierdzi 
Trepka, dzięki wiedzy nabytej Olku-
szu, w domyśle w tutejszej mennicy, 
zaczął bić w swoim majątku monety 
(warsztat ukrył w lamusie). Wykrył go 
instygator Laskowski w 1620. Jednak 
na rozprawie przed sejmem Laskow-
ski zmilczał, co Trepka wytłumaczył 
okupem, jaki instygator dostać miał 
od Rakoskiego. Jednak fałszywy 
mincerz, obrażany przez okoliczną 
szlachtę zmuszony był sprzedać Po-
łajowice kanonikowi krakowskiemu 
księdzu Łukomskiemu.

Mennica w Olkuszu

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

Olkuskie organy 
potrzebują 
mecenasów

olkUsz
Ewa�Barczyk

Każdy chętny może wspo-
móc konserwację organów Hansa 
Hummla i Jerzego Nitrowskiego, 
które znajdują się w bazylice 
olkuskiej. Proboszcz parafii św. 
Andrzeja Apostoła w Olkuszu 
zaproponował ciekawy pomysł 
indywidualnego wsparcia finan-
sowego remontu, poprzez objęcie 
patronatu nad poszczególnymi 
organowymi piszczałkami. Można 
też wesprzeć dzieło konserwacji 
dowolnymi datkami.

Bardzo cenne, unikatowe, naj-
starsze w Polsce organy z olkuskiej 
Bazyliki Mniejszej p.w. św. Andrzeja, 
powstały w latach 1611-1633. Ich 
budowę rozpoczął pochodzący z No-
rymbergi organmistrz niemiecki Hans 
Hummel, a dokończył jego uczeń 
Jerzy Nitrowski. Już w czasach Króle-
stwa Polskiego znakomity instrument 
zyskał sławę, a olkuskie organy stały 
się wzorem dla wielu innych podob-
nych dzieł sztuki organmistrzowskiej. 
Na ich podobieństwo zbudowano 
m.in. organy w Katedrze w Gnieźnie, 
we Fromborku czy w Sandomierzu. 
Ewenementem jest fakt, że tylko 
instrument olkuski zachował do na-
szych czasów oryginalny mechanizm 
i piszczałki.

Kiedy w Olkuszu zorientowano 
się, że zabytkowe elementy wspania-
łych organów zaczęły ulegać coraz 
bardziej zagrażającemu instrumen-
towi niszczeniu, w tym intensyw-
nie postępującej korozji elementów 
metalowych, podjęto energiczne 
działania w celu ograniczenia dalszej 
ich degradacji oraz przywróceniu 
świetności olkuskiej „perełce”. Wcze-
śniejsze drobne prace renowacyjno-
konserwacyjne prowadzono w kilku 
etapach w latach 1972 – 1992. Roz-
poczęto konsultacje z Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków w Krako-
wie oraz różnymi specjalistami od 
renowacji zabytkowych organów. Po 
uzyskaniu stosownych ekspertyz, 
a potem zezwoleń, zdecydowano, że 
remontu dokona międzynarodowy 
zespół wysokiej klasy fachowców. Nad 

rozpoczętymi w ubiegłym roku dzia-
łaniami renowacyjnymi stale czuwa 
międzynarodowy zespół ekspercki, 
w skład którego wchodzą specjaliści 
polscy i niemieccy, pod dodatkowym 
nadzorem Małopolskiego Konserwa-
tora Zabytków.

Prace przy mechanizmie organów 
wykonuje znana holenderska firma 
organmistrzowska Flentrop Orgel-
bouw z Zaandam, a szafę organową 
oraz emporę restaurować będą polscy 
konserwatorzy, którzy odtworzą 
wspaniałą polichromię prospektu, 
ustabilizują nadszarpniętą zębem 
czasu renesansową snycerkę oraz 
zrekonstruują jedyne w Polsce uchyl-
ne skrzydła zamykające prospekt 
organowy. Dla konserwatorów bardzo 
ważne jest zachowanie oryginalnego 
brzmienia instrumentu.

Jak informuje ks. proboszcz Mie-
czysław Miarka, realizacja trudnego 
zadania renowacji olkuskich organów 
przewidziana jest na lata 2015-18 
i będzie kosztowała w sumie ok. 4 
mln. zł. Kosztowny remont zabytku 
finansowany będzie z wielu źródeł 
- polskich, m. in. przez Komisję do 
spraw Muzyki Kościelnej i Konser-
watora Zabytków Kurii Diecezjalnej 
w Sosnowcu, Gminę Olkusz, Miejski 
Ośrodek Kultury w Olkuszu, Stowa-
rzyszenie na Rzecz Historycznych 
Organów Hansa Hummla w Olkuszu 
- oraz mecenasów zagranicznych, 
w tym Baltisches Orgel Centrum e.V. 
w niemieckim Stralsundzie i fundato-
ra konserwacji mechanizmu instru-
mentu Herman–Reemtsma-Stifung 
w Hamburgu.

Parafia stworzyła możliwość obję-
cia patronatem finansowym remontu 
poszczególnych piszczałek organo-
wych. Ich wykaz wraz z ceną renowa-
cji został podany do publicznej wiado-
mości na internetowej stronie parafii, 
a potencjalni sponsorzy po wybraniu 
konkretnego elementu mogą zgłosić 
się do proboszcza, w celu uzgodnie-
nia szczegółów. Można też wpłacać 
dowolne datki na remont zabytku na 
specjalne konto.

Więcej szczegółów na temat moż-
liwości dołączenia do grona osób i in-
stytucji ratujących olkuski zabytek 
można znaleźć na www.bazylika.pl

Moneta z Olkusza, 
1580  r,  z  portretem 
króla Stefana Batorego. Źr. Internet.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG oGólny
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG oRtopEdA
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBy ZAKAŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

dIEtEtyK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EndoKRynoloG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w pon. i śr. po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.

Lek. Aneta Zasada – Jajkiewicz, endokrynolog. 
Przyjmuje w NZOZ PRO FAMILIA, ul. Jana Kantego 
28. Rejestracja pod nr telefonu: 32 754 35 22.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

GImnAstyKA KoREKCyjnA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

KARdIoloG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. 
K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Specjalistyczne). Rej. 
32 6454470 pn-pt 10-19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 
027.

lARynGoloG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGopEdA
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

mAsA¯ystA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdyCynA EstEtyCZnA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, tel. 
501 310 050.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

mEdyCynA nAtURAlnA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

nEfRoloG
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych, leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Maria Marciniak – Chmielewska, lekarz neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11, wtorek i czwartek  
16 – 17. Tel. 696 02 47 35.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestracja 
telefoniczna: 668 127 238.

oKUlIstA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onKoloG
SPECJALISTA ONKOLOGII KLINICZNEJ. Przyj-
muje w poniedziałki od godz. 16.00. NZOZ  
Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28. Tel.  
32 754 35 22.

optyKA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEdIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psyCHIAtRIA  
/ psyCHotERApIA
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABIlItACjA
Dominika Dudek, mgr fizjoterapii, dziecięcy 
terapeuta NDT-Bobath. Olkusz, ul. Dworska  
19 a, www.reha-bobas.pl Tel.606626902.

EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa i bar-
kowa, schorzenia neurologiczno-ortopedyczne, 
m a s a ż  l e c z n i c y .  W i z y t y  d o m o w e . 
Tel.884337112.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch, 
udary, wylewy, porażenia, niedowłady. SM, SLA, 
endoprotezy, stany po nowotworach, opera-
cjach, wypadkach. Rehabilitacja w gabinecie lub 
wizyty domowe. Tel. 505 503 249.

CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, pediatra, neonatolog, pulmonolog, 
neurologopeda, psycholog, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła  rodzenia ,  f i z jo-f i tness ,  zumba.  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia neurologiczna i ortopedyczna. 
Terapia manualna, kinesiotaping, masaż leczniczy 
i relaksacyjny. Wizyty domowe. Tel.:508 451 924.

stACjA dIAlIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomAtoloGIA
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Ewa Haberka, lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Telefon: 668 178 832.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Zimowscy  Stomatologia. Olkusz, ul. F. Nullo  
35 b, tel.: 32 754 25 18. Poniedziałek - Piątek:  
9 - 19, Sobota: 9 - 13.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERApIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URodA
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa, zamykanie naczy-
nek, fotoodmładzanie, mezoterapia igłowa, 
makijaż permanentny, zabiegi dermokosme-
tyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 60, III piętro 
windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681  
www.kosmetyka-olkusz.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, depilacja laserowe, zabiegi pielę-
gnacyjne, zamykanie naczynek, zabiegi złuszcza-
jące. Bomba witaminowa –50%, lipodermology 
–50%. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 7. Tel. 
501 310 050.

URoLoG
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
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dyŻURy
AptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

05-02-2016  Piątek  ul. Buchowieckiego 15 a

06-02-2016  Sobota  ul. K. K. Wielkiego 14

07-02-2016  Niedziela  ul. K. K. Wielkiego 14

08-02-2016  Poniedziałek  ul. K. K. Wielkiego 14

09-02-2016  Wtorek  ul. K. K. Wielkiego 14

10-02-2016  Środa  ul. Nullo 2

11-02-2016  Czwartek  ul. K. K. Wielkiego 14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres redakcji: 
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca: „AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad: „AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk: Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor naczelny:   Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

ZDROWIE i URODA
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 
(32)3071234.

POLECAMY

MOK OLKUSZ - 27.02.1016 o godz. 17:00

KuPIê - SPRzeDAM
Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.

uSŁugI
=FIRMA INTROLIgATORSKA 
"Jupiter"

Olkusz, ul. Mickiewicza 19  
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, z³ocenie metod¹ 
termodruku.

=Autoskup, ca³e, rozbite,  
skorodowane, z³omowanie, 
gotówka, w³asny transport.  
Tel. (508)760255, (600)507385.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

=Schody, drzwi, balustrady,  
meble Tel. (508)473318  
www.schodydrzwi.com.pl

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

FINANSOWO - PRAWNe

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=Pomoc finansowa.  
Tel.(608)706692.

=Chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

=Po¿yczka prywatna do 7000 z³. 
Tel.(32)2642876.

=Do 3000 z³. z komornikiem.  
Tel.(32)2642876.

=Nowa oferta pozabankowa do 
40000, 20000 ju¿ od 396 z³,  
bez BIK. Tel.(32)2642876.

MOTORyzACyJNe

=Autoskup, ca³e, rozbite, skoro-
dowane, z³omowanie, gotówka, 
w³asny transport.  
Tel. (508)760255, (600)507385.

OKOLICzNOœCIOWe

=WESELA- obsluga muzyczna-DJ, 
prezenter- imprezy okoliczno-
sciowe- zawodowo. www.pbmu-
zyka.pl Tel.(501)384356.

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta), zdjêcia komu-
nijne. Tel.(600)057912.

MOTORyzACJA
=OLeJe, FILTRy, AKCeSORIA 
I PROFeSJONALNe NARzêDzIA 
SAMOCHODOWe

F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie.  
Bogucin Du¿y 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=POMOC DROgOWA.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja - naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

NIeRuCHOMOœCI

LOKALe uŻyTKOWe

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

MIeSzKANIA

=Sprzedam mieszkanie M4, 
I piêtro, S³awków. Tel.(503)739316.

PRACA

=Pracuj jako Opiekun/ka osób 
starszych w Niemczech i Anglii. 
Organizujemy kursy jêzykowe 
i szkolenia przedwyjazdowe. Zarób 
do 7 tys. za wyjazd.  Promedica24, 
Kraków ul. Basztowa 3. Tel.
(506)289107 albo (502)626569.

=Apteka zatrudni technika farma-
cji, Olkusz. Tel.(509)708638.

=40 lat wykszta³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

=Zatrudniê kierowcê kat. C+E 
w ruchu miêdzynarodowym,  
kierunek W³ochy, z doœwiad-
czeniem lub do przyuczenia.  
Tel.(602)490992.

=Firma transportowa zatrudni spe-
dytora w ruchu miêdzynarodowym, 
j. angielski, z doœwiadczeniem  
lub do przyuczenia.  
Tel.(602)490992.

=Pomogê starszej osobie lub 
podejmê lekk¹ pracê w zamian za 
pokoik w Olkuszu. Tel.(516)380292.

=Poszukujemy pracowni-
ków do prac ogólnobudow-
lanych (wykoñczenie wnêtrz, 
monta¿ okien). Wymagane 
doœwiadczenie, mobilnoœæ  
- baza firmy: Tenczynek - mo¿liwe 
zakwaterowanie. Kontakt:  
Tel.(602)607794, (12)2826463.

Poszukujemy pracowników  
do sprzedaży przez telefon  

materiałów stomatologicznych.  
CV ze zdjęciem na e-mail:  

marketingolkusz@gmail.com

RóŻNe
=Stoisko nr 3 poleca nowe wzory 
d¿insów, sztruksy, spodnie z pola-
rem, nietypowe rozmiary, polscy 
produc. Czekamy. Targowisko, ul. 
S³awkowska, wt, pt, sob. do 14.00.


